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IQTIDORLI BOLALARNI 
PSIXOLOGIK-PEDAGOGIK 

QO‘LLAB-QUVVATLASH

Ismoilova Adolat Anvarovna
Nizomiy nomidagi O‘zbekiston Milliy Pedagogika Universiteti

Pedagogika kafedrasi, dotsent vazifasini bajaruvchi (PhD)

Annotatsiya: Maqolada iqtidorli bolalarni aniqlash va rivojlantirish jarayonida psixologik-pedagogik qo‘llab-quvvatlash-
ning ahamiyati ilmiy jihatdan tahlil qilinadi. Iqtidorli bolalarning individual xususiyatlari, ular uchun yaratiladigan shart-
sharoitlar hamda samarali pedagogik yondashuvlar asoslab beriladi.

Kalit so‘zlar: iqtidorli bola, psixologik-pedagogik qo‘llab-quvvatlash, individual yondashuv, rivojlanish, motivatsiya, ta’lim.
Abstract: The article scientifically analyzes the importance of psychological and pedagogical support in identifying and 
developing gifted children. It substantiates the individual characteristics of gifted children, the conditions necessary for 
their development, and effective pedagogical approaches.

Key words: gifted child, psychological and pedagogical support, individual approach, development, motivation, educa-
tion.
Аннотация: В статье научно анализируется значение психолого-педагогической поддержки в процессе выяв-
ления и развития одарённых детей. Обосновываются индивидуальные особенности одарённых детей, условия 
их развития, а также эффективные педагогические подходы.

Ключевые слова: одарённый ребёнок, психолого-педагогическая поддержка, индивидуальный подход, развитие, 
мотивация, образование.

KIRISH
Iqtidorli bolalar har bir jamiyatning kelajagi va taraqqiyoti uchun muhim resurs hisoblanadi. Ular o‘z salohi-

yatlari va qobiliyatlari orqali fan, san’at, texnika, sport va boshqa sohalarda yangi yutuqlar yaratish imkoniyatiga 
ega. Shu boisdan, bu bolalarni aniqlash, ularning rivojlanishi uchun qulay shart-sharoitlar yaratish hamda ularni 
samarali psixologik-pedagogik qo‘llab-quvvatlash dolzarb vazifalardan biriga aylanmoqda.

Iqtidorlilik – bu faqatgina yuqori intell yoki bilim emas, balki ijodiy fikrlash, murakkab masalalarni hal qilish, 
yangi g‘oyalar yaratish va ularni amalga oshirish qobiliyatidir. Shunday ekan, iqtidorli bolalarning potensialini 
aniqlash va rivojlantirishdagi eng muhim omillardan biri – ularga shaxsiy ehtiyojlari va psixologik holatiga mos 
ravishda yordam ko‘rsatishdir.

Psixologik-pedagogik qo‘llab-quvvatlash tizimi bolaning ruhiy va emotsional barqarorligini ta’minlash, o‘zini 
anglash va o‘zini boshqarish qobiliyatlarini rivojlantirishga xizmat qiladi. Shuningdek, bu yondashuv bolaning 
individual xususiyatlarini hisobga olib, unga samarali o‘qish va ijodiy faoliyat uchun imkoniyatlar yaratadi. 
Ayniqsa, iqtidorli bolalarda ba’zan ta’lim jarayonidagi kutilmagan muammolar – qiyinchiliklar, psixologik bosimlar, 
ijtimoiy izolyatsiya kuzatiladi. Mana shu muammolarni hal etishda psixologik-pedagogik qo‘llab-quvvatlashning 
o‘rni beqiyos.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Shuningdek, bu yo‘nalishdagi ilmiy tadqiqotlar va pedagogik amaliyot jadal rivojlanmoqda, ular bolalarning 

individual ehtiyojlariga mos ravishda ta’lim va tarbiya berish usullarini takomillashtirishga xizmat qilmoqda. 
Bunda ota-onalar, o‘qituvchilar va psixologlar o‘rtasida samarali hamkorlik o‘rnatish muhim ahamiyatga ega. 
Shu nuqtai nazardan, iqtidorli bolalarni psixologik-pedagogik qo‘llab-quvvatlash masalasini o‘rganish va amaliy 
tavsiyalar ishlab chiqish nafaqat ta’lim sohasi mutaxassislari, balki jamiyatning barcha qatlamlari uchun ham 
muhim vazifadir.
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Iqtidorli bolalar jismoniy, intellektual, ijodiy va ijtimoiy sohalarda yuqori salohiyatga ega bo‘ladi. Ular tez 
o‘rganish qobiliyati, murakkab muammolarni yechishdagi mustaqillik, yangi g‘oyalarni ilgari surishdagi iqtidori 
bilan ajralib turadilar. Iqtidorlilik turli shakllarda namoyon bo‘lishi mumkin: akademik (matematika, fan, tillar), 
ijodiy (san’at, musiqa, adabiyot), sport, liderlik qobiliyatlari va boshqalar. Shuningdek, ularning emotsional va 
ijtimoiy rivojlanishida ham o‘ziga xos xususiyatlar kuzatiladi, masalan, yuqori sezgirlik yoki katta mas’uliyat 
hissi. Iqtidorli bolalarning ichki motivatsiyasi yuqori bo‘lib, ular o‘zlarini o‘zi tarbiyalashga, yangi bilim va ko‘nik-
malarga ega bo‘lishga intiladilar. Biroq, ba’zi hollarda ular jamiyatdagi oddiy talablarga moslashishda qiyin-
chiliklarga duch keladi, bu esa psixologik qo‘llab-quvvatlashni talab qiladi.

Psixologik-pedagogik qo‘llab-quvvatlashning maqsadi va vazifalari

Psixologik-pedagogik qo‘llab-quvvatlashning asosiy maqsadi – iqtidorli bolalarning individual salohiyat-
larini to‘la ro‘yobga chiqarish va ularni psixologik jihatdan barqaror holatda saqlashdan iborat. Bu jarayonda 
bolalarning o‘qish jarayonidagi qiyinchiliklarini kamaytirish, ijtimoiy muammolarni bartaraf etish ham muhimdir. 
Qo‘llab-quvvatlashning asosiy vazifalari quyidagilardan iborat:

1.	 Iqtidorli bolalarni erta aniqlash va diagnostika qilish;

2.	 Bolaning individual xususiyatlari va ehtiyojlariga mos ta’lim dasturlarini ishlab chiqish;

3.	 Rivojlanish uchun motivatsiyani oshirish, ijodiy faollikni qo‘llab-quvvatlash;

4.	 Psixologik stress va qiyinchiliklarni yengishga yordam berish;

5.	 Ota-onalar, o‘qituvchilar va mutaxassislar bilan hamkorlikda ishlash.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Iqtidorli bolalarni aniqlash usullari

Iqtidorli bolalarni aniqlashda kompleks psixologik va pedagogik testlar, kuzatuvlar, intervyular hamda 
ko‘ngilli baholash usullaridan foydalaniladi. Shuningdek, bolalarning muvaffaqiyatlari, ijodiy ishlari, o‘quv 
jarayonidagi faolligi ham baholanadi. Diagnostika jarayonida bolaning imkoniyatlari, bilimlari va ko‘nikmalari 
bilan birga, uning psixologik holati, qiziqishlari va ruhiy barqarorligi ham inobatga olinadi. Bu esa individual 
yondashuvni ta’minlashga xizmat qiladi.

Psixologik-pedagogik qo‘llab-quvvatlash usullari

1.	 Individual ta’lim dasturlari: har bir bolaning qobiliyatlari va ehtiyojlariga mos ravishda tayyorlangan ta’lim 
rejalari;

2.	 Motivatsiya va rag‘batlantirish: muvaffaqiyatlarni tan olish, ijodiy faollikni rag‘batlantirish, maqsadlarni 
belgilashda yordam berish;

3.	 Psixologik treninglar: emotsional barqarorlikni mustahkamlash, stressni kamaytirish, ijtimoiy ko‘nikmalarni 
rivojlantirish uchun mo‘ljallangan mashg‘ulotlar;

4.	 Murabbiylar va ota-onalar bilan hamkorlik: bolaning umumiy rivojlanishi uchun pedagoglar va ota-onalar 
o‘rtasida samarali muloqot va maslahatlashuvlarni tashkil etish;

5.	 Ijodiy va sport seksiyalari: bolalarning qiziqishlariga mos bo‘lgan qo‘shimcha faoliyatlar orqali salohiyat
larini kengaytirish.

TAHLIL VA NATIJALAR

Psixologik-pedagogik qo‘llab-quvvatlashning samaralari

Psixologik-pedagogik yordam bolalarning o‘quv jarayoniga bo‘lgan qiziqishini oshiradi, ularning o‘z-o‘zini 
anglash va boshqarish qobiliyatlarini mustahkamlaydi. Bu esa umumiy ta’lim jarayonidagi muvaffaqiyatlarni 
oshirishga, ijtimoiy munosabatlarda muammolarni kamaytirishga yordam beradi. Shuningdek, qo‘llab-quvvat-
lash natijasida iqtidorli bolalar o‘z salohiyatlarini to‘liq amalga oshirib, jamiyatda faol ishtirok etadigan shaxs
larga aylanadi. Ularning psixologik sog‘lomligi ta’minlanadi, bu esa ularning muvaffaqiyatga erishishida muhim 
ahamiyatga ega.
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Iqtidorli bolalarni psixologik-pedagogik qo‘llab-quvvatlash – zamonaviy ta’lim tizimidagi dolzarb va ustuvor 
vazifalardan biri bo‘lib, bolaning individual qobiliyatlarini maksimal darajada rivojlantirish va ruhiy-emotsional 
barqarorlikni ta’minlashga xizmat qiladi.

Ilmiy tadqiqotlar va pedagogik amaliyot shuni ko‘rsatadiki, iqtidorli bolalarga mo‘ljallangan maqsadli psixo
logik-pedagogik yordam ularning o‘quv motivatsiyasini oshirish, ijodiy faolligini rag‘batlantirish hamda ta’lim 
jarayonidagi muammolarni samarali bartaraf etish imkonini beradi. Iqtidorli bolalarning individual xususiyatlarini 
hisobga olgan holda, ular uchun individual ta’lim dasturlari va psixologik treninglar ishlab chiqilishi ta’limning 
sifatini oshirish va bolaning ijtimoiy-ma’naviy rivojlanishiga xizmat qiladi. Shu bilan birga, ota-onalar va o‘qituv
chilar o‘rtasidagi hamkorlikni mustahkamlash bola rivojining har tomonlama qo‘llab-quvvatlanishiga zamin 
yaratadi.

XULOSA VA TAVSIYALAR
Xulosa qilib aytish mumkinki, iqtidorli bolalarni psixologik-pedagogik qo‘llab-quvvatlash tizimini takomil-

lashtirish orqali ta’lim muassasalari va jamiyat kelajagini belgilaydigan bilimli, mustaqil va ijodiy fikrlay oladigan 
avlodni tarbiyalash imkoniyati yuzaga keladi. Shu bois, bu sohada ilmiy-tadqiqot ishlarini chuqurlashtirish va 
amaliy ishlanmalarni joriy etish dolzarb hisoblanadi.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari
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